
Servizio Ricerca per la zootecnia

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 636  DEL  12/05/2021

(CdR 00.00.01.04 )

Oggetto: Procedura finalizzata alla vendita di legna da ardere ritraibile dal  taglio di piante radicate su
superfici dell’azienda di Bonassai del Servizio Ricerca per la Zootecnia dell’Agris Sardegna.
Aggiudicazione alla Ditta D&S GIARDINI S.N.C di Giuseppe Demontis e Mauro Satta di Sassari
(SS) – P.I./ C.F. 02553860905

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione
degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la  L.R.  8  agosto  2006,  n.  13,  avente  ad  oggetto  “Riforma degli  enti  agricoli  e  riordino  delle  funzioni  in
agricoltura. Istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la ricerca in agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della Giunta
Regionale n. 25/37 del 03.07.2007, così come modificato con deliberazioni della Giunta Regionale n. 58/13
del 28.10.2008 e n. 21/44 del 03.06.2010;

VISTA la L.R. 25 novembre 2014 n. 24, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della
Regione”;

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 153 del 31.12.2020 avente ad oggetto “Agenzia per la ricerca in
agricoltura (AGRIS Sardegna). Proroga gestione commissariale e nomina commissario straordinario”, con il
quale sono state conferite al Dott. Francesco Baule le funzioni di Commissario Straordinario dell’Agenzia;

VISTO la deliberazione del Commissario straordinario n. 131/20 del 29.06.2020 con cui al dott. Sandro Delogu è
stato  conferito  l’incarico  di  posizione  dirigenziale  del  Servizio  Ricerca  per  la  Zootecnia  a  far  data  dal
01.07.2020;

VISTA la L. R. 12 marzo 2020, n. 10, avente ad oggetto “Legge di stabilità 2020”;

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario n. 91/20 datata 08.05.2020 avente ad oggetto “Approvazione
del bilancio di previsione per gli anni 2020-2022”, rettificata con deliberazione n. 102 del 26.05.2020, resa
esecutiva con DGR n. 31/22 del 18.06.2020;

VISTA l’art. 43, comma 1 e l’Allegato 4/2, punto 8.4 prima parte, del D.lgs. n. 118/2011 recanti disposizioni in materia
di Gestione provvisoria;

VISTO il  Regio  Decreto  23  maggio  1924,  n.  827  “Regolamento  per  l’Amministrazione  del  patrimonio  e  per  la
contabilità generale dello Stato;

PREMESSO che

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



con propria determinazione n. 489 del 19/04/2021, è stata attivata una procedura finalizzata alla vendita di
legna da ardere ritraibile, stimata in circa 1.304,16 mst, dal taglio di piante radicate su superfici dell’azienda di
Bonassai  del  Servizio  Ricerca  per  la  Zootecnia,  ai  sensi  degli  artt.  73  e  76 del  R.D.  n.  827/1924,  con
aggiudicazione in favore dell’offerta più alta rispetto alla base d’asta;

la base d’asta presunta è stata stimata in € 5.868,72+ IVA;

con lettera invito del 19/04/2021 sono state invitate a presentare offerta n. 7 ditte specializzate nel settore e la
documentazione di gara con l’avviso di asta pubblica è stata pubblicata sul sito istituzionale dell’Agenzia;

come termine ultimo per la presentazione delle offerte sono state fissate le ore 13.00 del giorno 07 maggio
2021;

in data 10/05/2021 si è insediato il seggio di gara come risulta dal verbale n. 1 del 10/05/2021;

CONSIDERATO che:

entro  il  termine  fissato  per  le  ore  13,00  del  giorno  07  maggio  2021  sono  pervenute  n.  3  offerte  dalle
sottoelencate ditte:

N. Prot. Del Ragione Sociale Sede

1 6573
07.05.202
1

SERRAMANNA 
ENERGIA

Via D. Cimarosa, 3 – 20144 Milano (MI)

2 6575
07.05.202
1

D&S GIARDINI S.N.C Via Piandanna, 30 – 07100 Sassari (SS)

3 6576
07.05.202
1

Eurogiardini Soc. Coop.
Via Principe Piemonte 10/b – 07100 

Sassari (SS)

DATO ATTO che:

il seggio di gara, insediatosi in data 10 maggio 2021, ha avviato e concluso i lavori di valutazione delle offerte
pervenute e della documentazione a corredo delle stesse, proponendo l’aggiudicazione provvisoria del lotto in
gara nel modo seguente:

N. Ditta
Importo offerto

Iva esclusa

1 D&S GIARDINI S.N.C di Giuseppe Demontis e Mauro Satta €. 7.000,00

2 SERRAMANNA ENERGIA €. 6.546,49

3 Eurogiardini Soc. Coop. €. 6.010,00

si condividono le risultanze di gara riportate nel richiamato verbale e si approva la relativa aggiudicazione
provvisoria;

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



RITENUTO

di poter procedere all’aggiudicazione definitiva;

DETERMINA

1. di approvare il verbale n. 1 del 10.05.2021 di apertura delle offerte per la vendita di legna da ardere ritraibile
dal  taglio  di  piante  radicate  su  superfici  dell’azienda  di  Bonassai  del  Servizio  Ricerca  per  la  Zootecnia,
allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

2. di disporre l’aggiudicazione definitiva alla ditta D&S GIARDINI S.N.C di Giuseppe Demontis e Mauro Satta -
Via Piandanna, 30 – 07100 Sassari (SS) – P.I./ C.F. 02553860905, per un importo di €. 7.000,00 +IVA;

3. di incassare l’importo derivante dalla suddetta vendita sul capitolo EC 310.000 “vendita di merci e prodotti” del
Centro di Provento 00.00.01.04, di cui alla determinazione del Direttore del Servizio Bilancio e Contabilità n.
24 del 25.01.2021;

4. di confermare, per assenza di cause ostative, la propria nomina a Responsabile Unico del Procedimento, di
cui alla propria determinazione n. 489 del 19 aprile 2021;

5. di nominare il dottor Pino Ruiu Responsabile tecnico dell’esecuzione;

6. di pubblicare la presente determinazione sul sito intranet dell’Agris Sardegna e di trasmetterne copia digitale
al Settore Appalti e Gare, al settore Bilancio e Progetti di Ricerca, al Responsabile tecnico dell’esecuzione del
contratto e di pubblicare l’esito della procedura sul sito istituzionale dell’Agenzia.

Il Direttore del Servizio

Dott. Sandro Salvatore Delogu

Firmato digitalmente

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907


